
 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea scoaterii la concurs în anul 2012 a posturilor didactice și de 

cercetare vacante din instituțiile de învățământ superior de stat 

 

 

 

În temeiul art. 108 din Constituţia României, republicată și al art. II, pct. 20,  

art. 20, alin. (2) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 80/2010 pentru completarea 

art. 11 din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 37/2008 privind reglementarea unor 

măsuri financiare în domeniul bugetar, precum şi pentru instituirea altor măsuri financiare 

în domeniul bugetar, aprobată cu modificări și completări prin Legea nr. 283/2011, 

 

 Guvernul României adoptă prezenta hotărâre. 

 

 ARTICOL UNIC 

În anul 2012, se aprobă scoaterea la concurs a posturilor didactice și de cercetare 

vacante din instituțiile de învățământ superior de stat, cu condiția încadrării în cheltuielile 

de personal aprobate prin Legea bugetului de stat pe anul 2012 nr. 293/2011. 

 

 

 

 

 


